parentum eam offerentium pieratam, partim ob bonam Virginis oblatam, deuotamque voluntatem, qua seipsum vultu dedicabat suo creatori, non potuit non esse Domino gratissima, assimil in celo nouum & maximum angelicis illis spiritibus conciliare gaudium. Si enim tantum gaudium, teste Scriptura, in celo est, de uno peccatore penitentiam agente, quantum putamus gaudium extitisse hac die, qua Domino se obtulit illa, cuius praesidio & opera tot redimendi, & ad salutem perducendi erant peccatores? Valde autem conueniens erat illam, quae electa fuit ut conciperet Dominum templi, in templo eiusdem Domini seruicio consecrari, ibi in sacris literis instruita & sanctis exercitijs pueritiae suae annos expendere. Ac certe ita vitam instituit suam in illo loco sancto, ita omni virtutum studio floruit, ut non solum sodalibus, sed alijs omnibus Virginibus, quae in nostris templis se Deo consecrant, & denique omnibus religiosis illustre & eximium quoddam exemplar exstiterit. Nam ab hac matre, & magistra Virginum discunt libetres voluntates a primis adolescentiae suis an-

nis amplecti & portare iugum Domini: discunt respucere rugas, & inutili conuersationem deserere, discunt serio omnia verba sua & facta ad normam perfectae vita conformata, discunt mundo, amicis & cognatis plene renunciare; & voluptates ac noxiaria licentiam vita secularis, in studium spirituali sanctumque Domini cultura commutare. Denique discunt consperatum hominum fugere, ac Deum eiusque Angelos prae oculis semper habere, omni in loco reterentiam illis, velut spectatoribus & castitatis suae conuersationisque testibus, exhibendo.

**SECVNDO.** fide dignum est, hanc benedictam puellam, vt ab infantia semper fuit Spiritu sancto plena, sic in ea visum quoque rationis anticipatam fuisse. Vnde, vt primu aliquid audire ceperit de Dho creatore suo & intelligere, simul etiam ceperit illum super omnia amare & reuereri, cauereque ne quid vel verbo vel opere committeret, quo diuinam eius Maiestatem offendere. Postea vero cum didicisset, Deum ipsum fore mundi Redemptorem, & ex Virgine nasciturum, tanto a morte accersum fuit cor eius erga ipsum.

ut deinceps aliud neque cogitare, neque desiderare posset: speciale autem & ardeus desiderium habere coepit, tantam in vita sua obtinendi gratiam, ut posset aliquando frui Saluatoris & Misericordiae presentia, & pariter purissimae & augustissimae eius matris aliqua in re seruire. Quare in ea amor & fons dumi castitatis tantum incrementum accepit, ut à prima illa aetate, quemadmodum pie credi potest: in corde suo constituerit, atque etiam voverit se perpetuam Virginitatem (si ita Deo placuisse) obseruariam, nec quidquam proprium in hoc modo possessurā. Vnde cum probè nosserit, quod votum à parentibus factum esset, dum ipsam in templo trimulam offerrent, ipsa que in animo suo decreuisset, & vehementer desiderasset, nō corpore modo, sed etiam corde & spiritu se dedicare diuine voluntati, perpetuoq; Domini scrutatio, ardenti desiderio flagrabat, ut cito illud prestaretur, secumque identidem verba illa repetebat: *Latatus sum in hunc quod dicta sunt mihi, in dominum dominum ibimus.* Quis dabit mihi pennas sicvis columbae? ut celeriter possim auolare & requiescere in loco tabernaculi admirabilis, in loco sancto Dei? Itaque cum